



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-05-13

Vår referens

Ahmet Gazic

Utvecklingssamordnare

ahmet.gazic@malmö.se

Återrapportering av verksamhetsstöd till Fryshuset 2023

STK-2023-1274

Sammanfattning

Föreliggande ärende innefattar en årsrapport från Fryshuset Malmö gällande det stöd som erhållits från kommunstyrelsen för verksamhetsåret 2023 (STK-2022-962).

Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde i december 2022 att bevilja Fryshuset stöd om 2 000 000 kronor för 2023. I samma ärende gav kommunstyrelsen stadskontoret i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsen med en återrapportering från Fryshusets verksamhet i Malmö under 2023.

Stadskontoret gör, i samråd med arbetsmarknads- och socialförvaltningen, kulturförvaltningen och fritidsförvaltningen, bedömningen att Fryshuset använt beviljade medel för 2023 i enlighet med deras ursprungliga ansökan. Mot bakgrund av ovanstående föreslår stadskontoret kommunstyrelsen att godkänna årsrapporten för 2023 och lägga den till handlingarna.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner Fryshuset årsrapport för 2023 och lägger den till handlingarna.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240520 Återrapportering av verksamhetsstöd till Fryshuset 2023 (STK-2023-1274)
- Återrapportering till KS från Fryshuset 2023
- Ekonomisk redovisning avseende verksamhetsbidrag från Malmö stad 2023
- Fryshuset Verksamhetsberättelse 2023
- Stadgar för Stiftelsen Fryshuset Malmö



Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-20

Kommunstyrelsen 2024-06-05

Beslutet skickas till

Fryshuset Malmö

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Kulturnämnden

Fritidsnämnden

Stadskontorets handläggare

Ärendet

Vid sitt sammanträde den 2022-12-07 beslutade kommunstyrelsen (§ 6) att bevilja Fryshuset Malmö (organisationsnummer: 802011-1582) stöd om 2 000 000 kronor för verksamhetsåret 2023 (STK-2022-962). I samma ärende beslutade kommunstyrelsen att ge stadskontoret i uppdrag att inhämta en årsrapport från Fryshuset i Malmö gällande hur stödet används under 2023 samt redovisa detta till kommunstyrelsen.

Stadskontoret har, under ärendets beredning, inhämtat synpunkter gällande Fryshuset årsrapport från arbetsmarknads- och socialförvaltningen, kulturförvaltningen samt fritidsförvaltningen. Stadskontorets samlade bedömning är att Fryshuset använt beviljade medel för 2023 på ett ändamålsenligt sätt och i enlighet med vad som angavs i den ursprungliga ansökan.

Nedan följer en kort sammanfattning av Fryshuset verksamheter som kommunstyrelsen beviljat medel för. I årsrapporten redovisar Fryshuset även delar av sin verksamhet som inte direkt finansieras av kommunstyrelsen, men som har bäring på barn och ungas uppväxtvillkor i Malmö.

Sammanfattning av Fryshuset årsrapport 2023

Inom verksamhetsområdet ”föredöme och framtidstro” arbetar Fryshuset med främjande, förebyggande och åtgärdande insatser som riktar sig till specifika målgrupper med tydliga mål.

United Sisters/Brothers

Verksamheten syftar till att stödja ungas rätt till att vara sig själva och att följa sina passioner. Detta sker genom att kontinuerligt arbeta med hälsofrämjande och normkritiska metoder, både i grupp och genom individuellt stöd i form av coaching.

Under 2023 har Fryshuset Malmö bland annat utbildat 14 coacher, haft 13 mentorspar samt drivit fem tjejgrupper med totalt 44 unika individer som hållit i över 60 träffar under året. I december 2023 arrangerade Fryshuset en ”separatistisk mötesplats” som riktade sig till tjejer och icke-binära och som lockade över 50 deltagare.



Fryshuset uppskattar att sju tjejer gått vidare och engagerat sig i Fryshusets andra verksamheter efter att grupperna avslutats. Samtidigt uppger Fryshuset att en betydligt högre andel av deltagarna från "United Sisters" fortsatt besöka mötesplatsen regelbundet.

Under 2023 gick 293 000 kronor av stödet från kommunstyrelsen till "United Sisters".

Utöver ovanstående uppger Fryshuset i årsrapporten att de sedan 2022 börjat utveckla verksamheten för att arbeta med målgruppen killar i åldern 11-14 år som uppvisar någon typ av normbrytande beteende. Under 2023 deltog cirka 27 killar i "United Brothers" vars program består av 12 träffar per termin, varav cirka 20 killar fullföljde samtliga träffar.

Barn till ensamman mammor (BEM)

Verksamheten riktar sig till ensamstående mammor och deras barn med syftet att erbjuda målgruppen föräldraskapsstöd och tillfälle att delta i diverse fritids- och kulturaktiviteter. Under 2023 anordnade Fryshuset 37 olika aktiviteter som exempelvis teater, äventyrsland, workshops, kunskaphöjande aktiviteter, föreläsningar i ekonomi samt aktiviteter riktade mot barns utveckling och språk.

Under 2023 anordnade Fryshuset, med hjälp av organisationerna Giving People, Mercedes-Benz och Oatly, även två klädgivar dagar där över 100 barn fick höst- och vinterkläder.

Utöver de mer akuta insatserna har Fryshuset även haft en föräldraskapsutbildning på sammanlagt sex tillfällen under oktober och november 2023. Fryshuset underlättade för vårdnadshavarna att kunna delta genom att samtidigt erbjuda barnaktiviteter.

Fryshuset uppger att 95 mammor och 250 barn deltog i BEM under 2023. Samtidigt menar Fryshuset att det försämrade ekonomiska läget ökat behovet av verksamheten. I årsrapporten uppger Fryshuset att de redan har 78 mammor på kö som väntar på att bli medlemmar i verksamheten.

Under 2023 gick 150 000 kronor av stödet från kommunstyrelsen till "Barn till ensamman mammor".

Ungdomskultur/mötesplatsen

Inom verksamhetsområdet "Ungdomskultur" har stödet från kommunstyrelsen möjliggjort för Fryshuset att genomföra en rad av aktiviteter under 2023. I årsrapporten framgår det att verksamhetsstödet gett Fryshuset goda förutsättningar till att:

Använda mötesplatsen som en "Safe zone" under Vänskapsfestivalen i Folkets park. Syftet med "Safe zone" var att skapa en trygg plats där ungdomar som deltog på



festivalen kunde få hjälp med att komma hem, kontakta vårdnadshavare. Stödinsatserna utfördes tillsammans med personal från Malmö stad och Svenska kyrkan.

Starta en dansakademi som genomförde två kurser om 10 tillfällen vardera.

Vara en samarbetspart i projektet ”Breaking Signature” som är en fyradagars dansfestival. Under festivalens fyra dagar beräknas deltagandet uppgått till cirka 2000 personer.

Genomföra evenemang med arbetsmarknads- och socialförvaltningens verksamhet ”Ung Uppsök Malmö”. Syftet med evenemangen var dels att inspirera målgruppen genom att bjuda in gästföreläsare och underhållning, dels att skapa kontaktytor mellan målgruppen Malmö stads uppsökande verksamheter.

Genomföra ungdomsdrivna projekt i syfte att unga ska ges tillfälle att skriva en projektplan och budget, för att i nästa steg prova sin idé i verkligheten.

Utöver ovanstående har Fryshusets öppna mötesplats agerat som lågröskelverksamhet för de barn och unga som står längst ifrån ett aktivt fritids- och kulturliv. Fryshuset uppger i sin ansökan att öppettiderna varierat under 2023, främst på grund av de utmaningar Fryshuset haft gällande finansieringen av hyres- och lönekostnader. Fram till sommaren hade Fryshuset öppet tre dagar i veckan, för att sedan dra ner på öppettiderna till en dag i veckan. Trots detta hade Fryshuset öppet en dag i veckan för sina separatistiska insatser, dvs insatser riktade till tjejer, flickor och icke-binära.

Däremot framgår det i årsrapporten att Fryshuset, trots att man inte kunnat ha öppet i den omfattning som först var tänkt, valt att ändå ha öppet för riktade events och aktiviteter som exempelvis dans och läxhjälp. Under jullovet hade Fryshuset öppet alla vardagar. Fryshuset uppger att de, i snitt, haft cirka 80 deltagare per kväll under 2023.

Under 2023 gick 1 407 000 kronor av stödet från kommunstyrelsen till ”Ungdomskultur” via finansiering av den öppna mötesplatsen.

Arbete och entreprenörskap

Inom verksamhetsområdet ”arbete och entreprenörskap” har Fryshuset under 2023 bland annat arbetat med projektet ”NextGen Solutions” som syftar till att skapa platser för unga att utveckla arbetsmarknadsrelaterade kompetenser samt testa sina idéer och passioner. Målsättningen är att bidra till att unga bättre kan möta kraven som ställs på arbetsmarknaden. Detta genom att bland annat hålla i workshops, skapa kontaktytor mellan unga och yrkesverksamma samt anordna inspirationsträffar.

Fryshuset uppger i sin årsrapport även att de samarbetet med ”Ung i sommar” vad gäller att ta emot sommarpraktikanter. Praktikanterna fick i uppdrag att, inom ramen



för Fryshusets projekt ”Ungas fritidsvanor”, kartlägga ungas Malmöbors fritidsvanor. I årsrapporten beskriver Fryshuset att själva projektet omfattade 60 praktikanter, men att tillgången till deras lokaler möjliggjorde att ytterligare 60 praktikanter kunde sysselsätta sig under sommaren. Detta genom samarbeten med andra föreningar och engagerade privatpersoner.

Under 2023 gick 150 000 kronor av stödet från kommunstyrelsen till verksamhetsområdet ”arbete och entreprenörskap”.

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret gör, tillsammans med arbetsmarknads- och socialförvaltningen, kulturförvaltningen och fritidsförvaltningen, bedömningen att Fryshuset Malmö under 2023 använt beviljade medel i enlighet med vad som angavs i den ursprungliga ansökan, inte minst vad gäller att erbjuda Malmö barn och unga tillfälle att delta i meningsfulla fritids- och kulturaktiviteter.

Vidare ser stadskontoret positivt på Fryshusets fortsatta engagemang i områdesteamet i område 9 som omfattar delområdena: Möllevången, Rådmansvången, Södervärn, Allmänna sjukhusområdet, Sofielund, Sorgenfri, Annelund och Lönngården. Mot bakgrund av de positiva förflyttningarna som det samlade arbetet i område 9 åstadkommit vad gäller att ge barn och unga tillfälle att delta i meningsfulla fritidsaktiviteter (CTC-enkäten 2023), bedömer stadskontoret att Fryshuset bidragit till måluppfyllelsen av kommunfullmäktigemålen: ”Malmö stad arbetar för att ge barn och unga uppväxtvillkor” och ”Malmö stad arbetar för stärkt delaktighet och ökad social sammanhållning genom lokal utveckling samt goda och tillgängliga livsmiljöer i hela staden”.

Stadskontoret ser även positivt på Fryshusets vilja att förstärka samarbetet med Malmö stad vad gäller implementeringen av effektiva metoder för preventionsarbete. Fryshuset har sedan 2023 utbildat sin personal i och arbetat med ”Den sociala utvecklingsstrategin” som syftar till att skapa en känsla av anknytning till positiva sammanhang. Stadskontoret bedömer därmed att Fryshuset har goda förutsättningar att fortsatt agera i linje med Malmö stads ”Trygghets- och säkerhetspolicy”.

I ljuset av ovanstående resonemang föreslår stadskontoret att kommunstyrelsen godkänner Fryshuset Malmö årsrapport och lägger den till handlingarna.

Ansvariga

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör